
Семестар ? 
Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 
2 
3 

Изборни предмети (? од ?): 

(Економски факултет, 1 година на студии) 
 

 

2 семестар 
 Назив на предмет Кредити 

ЕКТС 
1 Статистика 8 

2 Менаџерска економија 6 
3 Маркетинг менаџмент 6 

 Изборни предмети (1 од 3):  

4 Меѓународна трговија 5 
5 Претприемаштво и мал бизнис 5 
6 Глобализација и бизнис 5 

 Изборен предмет од понудените изборни предмети од листата на 

универзитетски предмети 

 

 

7 Економска географија 5 

 Вкупно 30 
 

 
 
 
 

Литература 
Предмет Литература 

 

 
Статистика 

 

Статистика за бизнис и економија, Пол Њуболд, Вилијам 

Л. Карлсон, Бети Торн, Магор, 2010. 

Статистика, (мезоекономски аналитички пристап), 
Сашо Кожухаров, УТМС, Скопје , 2014. 

 
 
Менаџерска економија 

Економија за менаџери, Пол Г. Фарнам, Датапонс, 
2009. 

Менаџерска економија, Сашо Кожухаров, УТМС, 
Скопје,  2014. 

 
Маркетинг менаџмент  

Основи на маркетинг менаџмент, Котлер и Келер, 
13 издание, Датапонс, 2009. 

Marketing management, Marshall G., Johnston M., 
McGraw Hill, 2009  

 
 
Меѓународна трговија 
 
 
 
 

 

Меѓународна трговија, Бјелиќ  П., Економски факултет, 
Белград 2012 
International Trade and the Successful Intermediary, Elliott 
L., Giovanni D., Great Britan, 2009. 

 
 

Претприемништво и мал бизнис 

Претприемаштво и управување со мали бизниси, 
Стив Мариоти, Каролин Глакин, Арс Ламина, 2012. 
Претприемаштво и мал бизнис, Тодор Кралев, 
Наташа Кралева, УТМС, Скопје, 2009. 

 
 
Глобализација и бизнис 

Глобализација и бизнис, Џон Д. Даниелс, Ли Х. Радебау, 

Даниел П. Саливан, Арс Ламина, 2012. 
Globalizacija Steger, Manfred B., Mate Zagreb, 2004 

 



 
 
 
Економска географија 

Економска географија и јавна политика, Ричард 

Балдвин, Рикард Форслид, Филип Мартин, Жанмарко 

Отавијано, Фредерик Роберт-Никауд, Арс Ламина, 

2011 

Комерцијално светско стопанство,  Огнен Дамев, 
Економски факултет, Скопје, 2004. 

 


